CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135
Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

PORTARIA N° 015/2020 DE 27 DE MAIO DE 2020.

Altera a composição da Comissão de Seguridade

Social do Conselho Regional de Serviço Social –

CRESS -12ª Região.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 12ª REGIÃO,

no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, em conformidade com as deliberações da

reunião de Conselho Pleno de 22 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar e nomear a Comissão de Seguridade Social, que tem por competência

desenvolver atividades que possam contribuir na defesa e fortalecimento da Seguridade Social

brasileira, em consonância com a concepção ampliada adotada pelo conjunto CFESS/CRESS,

que tem como referência o artigo 6º da Constituição Federal, com a inclusão de outras políticas

sociais voltadas para o trabalho, educação, habitação, além da saúde, assistência social e

previdência social, envolvendo segmentos populacionais, como crianças e adolescentes, e idosos.

Art. 2 o – Nomear os membros integrantes da Comissão de Seguridade Social,

conforme relação abaixo:

NOME CRESS 12ª

REGIÃO nº

 REFERÊNCIA

Elisônia Carin Renk 1272 Conselheira

Karla Cardoso Borges 2937 Conselheira

Mary Kazue Zanfra 4975 Conselheira

Milena Fucks 3094 Conselheira

Simone Cristina Dalbello da Silva 7165 Conselheira

Maiara Paula Souza de Arten 4976 Agente Fiscal

Kátia Regina Madeira 1227 Assessora Técnica

Fernanda Schütz  5583 Assistente Social de Base

Lenir Hermes 2121 Assistente Social de Base

Leticia Martins Falcão Ferreira 4853 Assistente Social de Base

Maria Helena de Medeiros de Souza 0958 Assistente Social de Base

Marlene Moreira Machado 3865(21ª Região) Assistente Social de Base

Sabrina Fermiano Campos 4028 Assistente Social de Base

 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135
Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

Parágrafo 1º - A Comissão terá um/a Coordenador/a escolhido/a entre os/as

Conselheiros/as participantes e a Secretaria será efetivada por sistema de rodízio entre os/as

integrantes.

Parágrafo 2º - A Comissão reunir-se-á mensalmente em caráter ordinário e

extraordinariamente, quando houver necessidade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria nº 007/2018.

Florianópolis, 27 de maio de 2020.

                                                 Viviana Wachtel Seleme Uba

                                    AS. 2516 – CRESS 12ª Região

                                        Conselheira Presidente